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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: nustatyti atvirkštinio apmokestinimo PVM mechanizmą, taikomą, kai tiekiamos 

elektronikos prekės – standieji diskai, mobilieji telefonai, planšetės ir nešiojamieji kompiuteriai.  

 

Dabartinė situacija: elektronikos prekėms – standiesiems diskams, mobiliesiems telefonams, planšetėms ir 

nešiojamiesiems kompiuteriams šiuo metu taikoma bendra tvarka – prievolė apskaičiuoti ir sumokėti į 

valstybės biudžetą PVM už tiekiamas prekes tenka prekių pardavėjui. 

Valstybėms narėms galimybė iki 2022 m. birželio 30 d. nustatyti atvirkštinio apmokestinimo PVM 

mechanizmą mobiliųjų telefonų, planšečių ir nešiojamųjų kompiuterių tiekimo atvejais yra suteikta 

Direktyvoje, taip pat Lietuvai suteikta teisė iki 2022 m. vasario 28 d. taikyti minėtą mechanizmą ir kai 

tiekiami standieji diskai.   

 

Projekto esmė: nustatyti atvirkštinio apmokestinimo PVM mechanizmą (PVM prievolė taikoma pirkėjui, o 

ne pardavėjui), taikomą, kai tiekiamos elektronikos prekės – standieji diskai, mobilieji telefonai, planšetės ir 

nešiojamieji kompiuteriai. 

Siūloma, kad projekto nuostatos įsigaliotų 2019 m. rugpjūčio 1 dieną, siekiant, kad verslas ir mokesčių 

administratorius tinkamai pasiruoštų pakeitimams, ir galiotų iki 2022 m. vasario 28 d. – tiekiamiems 

standiesiems diskams ir 2022 m. birželio 30 d. – tiekiamiems mobiliesiems telefonams, planšetėms ir 

nešiojamiesiems kompiuteriams (terminus numato Direktyva). 

Projektas parengtas įgyvendinat pristatytas mokesčių ir šešėlinės ekonomikos mažinimo struktūrines 

reformas ir atsižvelgiant į elektronikos prekių sektoriuje užfiksuotus sukčiavimo atvejus. 

 

Derinimas: atsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas susijęs su Vyriausybės programos nuostatomis, kuriomis 

siekiama mažinti šešėlinės ekonomikos mastus. 

Projektas susijęs su Susitarimo dėl šalies pažangai būtinų reformų įgyvendinimo veiksmų plano 1.3.11. 

punkto nuostatomis „Priimtų teisės aktų dėl mokesčių ir šešėlinės ekonomikos mažinimo reformos 

įgyvendinimas“.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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